Prefeitura%20Municipal%20de%?20Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Estado de Minas Gerais

Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa% C3%A7%C3%A30%20-%20Anexo0%20ll|

RECURSOS

12
12.361
12.361.0006
12.365
12.365.0007
12.366
12.366.0008

GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO

Periodo: 12/2010

ESPECIFICAGAO DESPESA

PARCIAL

Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
Educagéo
Ensino Fundamental

Manutencéo e Revitalizagéo do Ensino Fundamental 1.397.027,84
Educacéo Infantil

Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil 168.650,33
Educacéo de Jovens e Adultos

Ensino Supletivo e Educagéo de Jovens e Adultos 0,00
TOTAL

VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 60,77%

TOTAL

11.364,77
1.604.335,07

1.615.699,84
1.397.027,84
168.650,33
0,00
1.565.678,17
1.615.699,84

969.419,90
981.794,56

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

