## Prefeitura%20Municipal%20de%20Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

## Estado de Minas Gerais



## Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20III

Período: 12/2010

ESPECIFICAÇÃO		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		11.364,77
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de \ Educação - FUNDEB	/alorização dos Profissionais da	1.604.335,07
	TOTAL		1.615.699,84
12	Educação		
12.361	Ensino Fundamental		1.397.027,84
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	1.397.027,84	
12.365	Educação Infantil		168.650,33
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	168.650,33	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0008	Ensino Supletivo e Educação de Jovens e Adultos	0,00	
	TOTAL		1.565.678,17
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			1.615.699,84
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	969.419,90
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		60,77%	981.794,56